

Cuprins Organizarea evacuării apelor pluviale s. Geamana, r. Anenii Noi

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
<b>2</b>	<b>Organizarea evacuării apelor pluviale s. Geamana, r. Anenii Noi</b>	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	7
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	11

Antreprenor: Softconstruct SRL

Investitor: Primaria Geamăna

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2

Obiectul: Lucrari de organizare evacuării apelor pluviale						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Executare rigola din elemente prefabricate - Sector 1 - 340 ml</b>				
		<b>1.1. Executarea rigolei</b>				
1.1.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			<b>1 125,00</b> 0,00
1.1.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	500,00	1 125,00
1.1.2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			<b>68,62</b> 68,62
1.1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	57,66	68,62
1.1.3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu, sub pinteni	m3			<b>68,62</b> 68,62
1.1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	57,66	68,62
1.1.4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			<b>1 125,00</b> 0,00
1.1.4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	500,00	1 125,00
1.1.5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			<b>37,10</b> 0,00
1.1.5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	350,00	37,10
1.1.6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400	m3			<b>643,88</b> 57,08
1.1.6.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm M400	m3	1,150	311,43	358,15
1.1.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	18,46	1,85
1.1.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
1.1.6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	380,00	79,80
1.1.6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,00	147,00
1.1.7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinteni din beton B20)	m3			<b>2 115,67</b> 183,94
1.1.7.1	2663102100000	Beton B20	m3	1,020	1 390,33	1 418,14
1.1.7.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,037	8 675,67	321,00
1.1.7.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3,000	300,00	900,00
1.1.7.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	57,66	183,94
1.1.7.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	450,00	192,60
1.1.8	RpDB31B	Montarea la santuri, rigole L4-8 etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum de 0,021-0,1 mc/buc inclusiv.	buc			<b>1 614,71</b> 13,84
1.1.8.1	2666122800331	Element prefabricat din beton armat tip rigole L4-8 (pt. informatie) mc/buc	buc	1,007	1 529,36	1 540,07
1.1.8.2	2222222222992	Materiale marunte (sirma, otel beton de legare, etc.)	%	2,000	0,00	0,00
1.1.8.3	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,060	57,66	3,46
1.1.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	57,66	10,38
1.1.8.5	2410520006751	Automacara 5 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m	h-ut	0,060	500,00	30,00
1.1.9	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc			<b>14,42</b> 14,42
1.1.9.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,030	57,66	1,73
1.1.9.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	57,66	12,69
1.1.10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg			<b>48,67</b> 12,11
1.1.10.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	21,69	22,56
1.1.10.2	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,020	55,61	1,11

1.1.10.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	50,05	0,50
1.1.10.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.10.5	7136080025001	Montator	h-om	0,210	57,66	12,11
1.1.10.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	150,00	12,00
1.1.10.7	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.1.11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			<b>62,04</b> 0,00
1.1.11.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	470,00	62,04
1.1.12	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder.	m2			<b>0,34</b> 0,04
1.1.12.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,001	57,66	0,04
1.1.12.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,001	470,00	0,31
		<b>TOTAL 1.1. Executarea rigolei</b>				<b>272 929,21</b>
		<b>1.2. Executarea trecerei sub drum</b>				
1.1.13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			<b>75,03</b> 16,72
1.1.13.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	489,40	1,71
1.1.13.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	18,46	0,74
1.1.13.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	57,66	16,72
1.1.13.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	190,00	55,86
1.1.14	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile.	m3			<b>655,33</b> 243,33
1.1.14.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,220	57,66	243,33
1.1.14.2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,800	315,00	252,00
1.1.14.3	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,800	200,00	160,00
1.1.15	TsC03F1	Sapatura mecanica sub rigola cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			<b>1 125,00</b> 0,00
1.1.15.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	500,00	1 125,00
1.1.16	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			<b>37,10</b> 0,00
1.1.16.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	350,00	37,10
1.1.17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400	m3			<b>643,88</b> 57,08
1.1.17.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm M400	m3	1,150	311,43	358,15
1.1.17.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	18,46	1,85
1.1.17.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
1.1.17.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	380,00	79,80
1.1.17.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,00	147,00
1.1.18	AcD02D	Montarea tuburilor circulare, din gresie ceramica sau beton, cu lungimea de 1,5 m, la canale de pina la 2 m adincime, tuburile avind diametrul de 500 mm.	m			<b>2 225,90</b> 66,31
1.1.18.1	2640122303000	Tub beton circular sau tub gresie ceramica 1-1,5 m	m	1,010	1 482,65	1 497,48
1.1.18.2	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	0,500	189,09	94,54
1.1.18.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,060	311,43	18,69
1.1.18.4	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,230	21,13	4,86
1.1.18.5	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	1,750	272,50	476,88
1.1.18.6	2222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe, apa, bile-manele, etc.)	%	0,700	0,00	0,00
1.1.18.7	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,150	57,66	66,31
1.1.18.8	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,150	350,00	52,50
1.1.19	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri/ Bloc pentru evacuarea apelor pluviale Tip 100 (1300 kg) FEC sau analog -2 buc	m3			<b>6 228,40</b> 697,69
1.1.19.1	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m/ Bloc pentru evacuarea apelor pluviale TIP 100 (1300 kg) FEC sau analog -2 buc	m3	1,000	3 892,93	3 892,93
1.1.19.2	2222222222992	Alte materiale	%	3,000	0,00	0,00
1.1.19.3	9310060019930	Muncitor	h-om	12,100	57,66	697,69
1.1.19.4	2922140007000	Macara	h-ut	3,380	450,00	1 521,00
1.1.20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			<b>17,87</b> 17,87
1.1.20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	57,66	17,87
1.1.21	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3			<b>988,70</b> 253,70
1.1.21.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	57,66	253,70
1.1.21.2	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	150,00	735,00
1.1.22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu	m3			<b>548,13</b>

		asternere manuala cu balast.				66,31
1.1.22.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	311,43	408,29
1.1.22.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	18,46	4,28
1.1.22.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,150	57,66	66,31
1.1.22.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14ff	h-ut	0,153	400,00	61,20
1.1.22.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	350,00	8,05
1.1.23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			<b>9 812,88</b>
						0,00
1.1.23.1	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 454,25	9 737,88
1.1.23.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	250,00	75,00
1.1.24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			<b>245,39</b>
						3,46
1.1.24.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II/2,3 STB 1033:2008	t	0,141	1 612,78	227,40
1.1.24.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 612,78	4,84
1.1.24.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	27,81	0,44
1.1.24.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
1.1.24.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14ff	h-ut	0,008	400,00	3,16
1.1.24.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 ff	h-ut	0,008	420,00	3,32
1.1.24.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	350,00	2,77
1.1.25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			<b>9 812,88</b>
						0,00
1.1.25.1	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 454,25	9 737,88
1.1.25.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	250,00	75,00
1.1.26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-I/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			<b>160,60</b>
						2,88
1.1.26.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-I/2,3 STB 1033:2008	t	0,094	1 557,17	146,37
1.1.26.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 612,78	4,84
1.1.26.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	27,81	0,31
1.1.26.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
1.1.26.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14ff	h-ut	0,005	400,00	2,12
1.1.26.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 ff	h-ut	0,005	420,00	2,23
1.1.26.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,005	350,00	1,86
		<b>TOTAL 1.2. Executarea trecerei sub drum</b>				<b>30 635,24</b>
		<b>2. Executare rigola din elemente prefabricate - Sector 2 - 255 ml 2.1. Executarea rigolei</b>				
1.1.27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			<b>1 125,00</b>
						0,00
1.1.27.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	500,00	1 125,00
1.1.28	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			<b>68,62</b>
						68,62
1.1.28.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	57,66	68,62
1.1.29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu, sub pinteni	m3			<b>68,62</b>
						68,62
1.1.29.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	57,66	68,62
1.1.30	TsC03F1	Sapatura mecanica sub rigola cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			<b>1 125,00</b>
						0,00
1.1.30.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	500,00	1 125,00
1.1.31	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			<b>37,10</b>
						0,00
1.1.31.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	350,00	37,10
1.1.32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400	m3			<b>643,88</b>
						57,08
1.1.32.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm M400	m3	1,150	311,43	358,15
1.1.32.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	18,46	1,85
1.1.32.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
1.1.32.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	380,00	79,80
1.1.32.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,00	147,00
1.1.33	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinteni din beton B20)	m3			<b>2 115,67</b>
						183,94
1.1.33.1	2663102100000	Beton	m3	1,020	1 390,33	1 418,14
1.1.33.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,037	8 675,67	321,00

1.1.33.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3,000	300,00	900,00
1.1.33.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,190	57,66	183,94
1.1.33.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	450,00	192,60
1.1.34	RpDB31B	Montarea la santuri, rigole L4-8 etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum de 0,021-0,1 mc/buc inclusiv.	buc			<b>1 614,71</b>
						13,84
1.1.34.1	2666122800331	Element prefabricat din beton armat tip rigole L4-8 (pt. informatie) mc/buc	buc	1,007	1 529,36	1 540,07
1.1.34.2	2222222222992	Materiale marunte (sirma, otel beton de legare, etc.)	%	2,000	0,00	0,00
1.1.34.3	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,060	57,66	3,46
1.1.34.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	57,66	10,38
1.1.34.5	2410520006751	Automacara 5 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m	h-ut	0,060	500,00	30,00
1.1.35	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc			<b>14,42</b>
						14,42
1.1.35.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,030	57,66	1,73
1.1.35.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	57,66	12,69
1.1.36	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg			<b>48,67</b>
						12,11
1.1.36.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	21,69	22,56
1.1.36.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	55,61	1,11
1.1.36.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	50,05	0,50
1.1.36.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.36.5	7136080025001	Montator	h-om	0,210	57,66	12,11
1.1.36.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	150,00	12,00
1.1.36.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.1.37	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2			<b>62,04</b>
						0,00
1.1.37.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	470,00	62,04
1.1.38	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder.	m2			<b>0,34</b>
						0,04
1.1.38.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,001	57,66	0,04
1.1.38.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,001	470,00	0,31
		<b>TOTAL 2.1. Executarea rigolei</b>				<b>203 922,14</b>
		<b>2.2. Executarea trecerei sub drum</b>				
1.1.39	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			<b>75,03</b>
						16,72
1.1.39.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	489,40	1,71
1.1.39.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	18,46	0,74
1.1.39.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	57,66	16,72
1.1.39.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	190,00	55,86
1.1.40	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile.	m3			<b>655,33</b>
						243,33
1.1.40.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,220	57,66	243,33
1.1.40.2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,800	315,00	252,00
1.1.40.3	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,800	200,00	160,00
1.1.41	TsC03F1	Sapatura mecanica sub rigola cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			<b>1 125,00</b>
						0,00
1.1.41.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	500,00	1 125,00
1.1.42	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			<b>37,10</b>
						0,00
1.1.42.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	350,00	37,10
1.1.43	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400	m3			<b>643,88</b>
						57,08
1.1.43.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm M400	m3	1,150	311,43	358,15
1.1.43.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	18,46	1,85
1.1.43.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
1.1.43.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	380,00	79,80
1.1.43.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,00	147,00
1.1.44	AcD02D	Montarea tuburilor circulare, din gresie ceramica sau beton, cu lungimea de 1,5 m, la canale de pina la 2 m adincime, tuburile avind diametrul de 500 mm.	m			<b>2 225,90</b>
						66,31
1.1.44.1	2640122303000	Tub beton circular sau tub gresie ceramica 1-1,5 m	m	1,010	1 482,65	1 497,48
1.1.44.2	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	0,500	189,09	94,54
1.1.44.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,060	311,43	18,69
1.1.44.4	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,230	21,13	4,86
1.1.44.5	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	1,750	272,50	476,88
1.1.44.6	2222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe, apa, bile-manele, etc.)	%	0,700	0,00	0,00
1.1.44.7	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,150	57,66	66,31
1.1.44.8	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,150	350,00	52,50
1.1.45	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri/ Bloc pentru evacuarea apelor pluviale TIP 100 (1300 kg)	m3			<b>6 228,40</b>

		FEC sau analog -2 buc				697,69
1.1.45.1	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m/Bloc pentru evacuarea apelor pluviale TIP 100 (1300 kg) FEC sau analog -2 buc	m3	1,000	3 892,93	3 892,93
1.1.45.2	2222222222992	Alte materiale	%	3,000	0,00	0,00
1.1.45.3	9310060019930	Muncitor	h-om	12,100	57,66	697,69
1.1.45.4	2922140007000	Macara	h-ut	3,380	450,00	1 521,00
1.1.46	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			<b>17,87</b> 17,87
1.1.46.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	57,66	17,87
1.1.47	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3			<b>988,70</b> 253,70
1.1.47.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	57,66	253,70
1.1.47.2	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	150,00	735,00
1.1.48	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3			<b>548,13</b> 66,31
1.1.48.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	311,43	408,29
1.1.48.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	18,46	4,28
1.1.48.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,150	57,66	66,31
1.1.48.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	400,00	61,20
1.1.48.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	350,00	8,05
1.1.49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			<b>9 812,88</b> 0,00
1.1.49.1	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 454,25	9 737,88
1.1.49.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	250,00	75,00
1.1.50	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II /2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			<b>245,39</b> 3,46
1.1.50.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II /2,3 STB 1033:2008,	t	0,141	1 612,78	227,40
1.1.50.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 612,78	4,84
1.1.50.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	27,81	0,44
1.1.50.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
1.1.50.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,008	400,00	3,16
1.1.50.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,008	420,00	3,32
1.1.50.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,008	350,00	2,77
1.1.51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			<b>9 812,88</b> 0,00
1.1.51.1	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 454,25	9 737,88
1.1.51.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	250,00	75,00
1.1.52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-I/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			<b>160,60</b> 2,88
1.1.52.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-I/2,3 STB 1033:200	t	0,094	1 557,17	146,37
1.1.52.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 612,78	4,84
1.1.52.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	27,81	0,31
1.1.52.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
1.1.52.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,005	400,00	2,12
1.1.52.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,005	420,00	2,23
1.1.52.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,005	350,00	1,86
		<b>TOTAL 2.2. Executarea trecerei sub drum</b>				<b>30 635,24</b>

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Geamăna

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Organizarea evacuării apelor pluviale s. Geamana, r. Anenii Noi

## Deviz local Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2021-10-05

Valoarea de deviz 805 702,74 (Lei)

Obiectul: Lucrari de organizare evacuării apelor pluviale						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Executare rigola din elemente prefabricate - Sector 1 - 340 ml 1.1. Executarea rigolei</b>				
1.1.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	1,500	1 125,00 0,00	1 687,50 0,00
1.1.2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	45,000	68,62 68,62	3 087,69 3 087,69
1.1.3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu, sub pinteni	m3	14,600	68,62 68,62	1 001,78 1 001,78
1.1.4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,596	1 125,00 0,00	670,50 0,00
1.1.5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	356,320	37,10 0,00	13 219,47 0,00
1.1.6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400	m3	40,800	643,88 57,08	26 270,27 2 329,00
1.1.7	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinten din beton B20)	m3	14,600	2 115,67 183,94	30 888,83 2 685,46
1.1.8	RpDB31B	Montarea la santuri, rigole L4-8 etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum de 0,021-0,1 mc/buc inclusiv.	buc	114,000	1 614,71 13,84	184 076,91 1 577,58
1.1.9	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	228,000	14,42 14,42	3 286,62 3 286,62
1.1.10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	145,920	48,67 12,11	7 101,90 1 766,89
1.1.11	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	17,000	62,04 0,00	1 054,68 0,00
1.1.12	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder.	m2	1 700,000	0,34 0,04	583,06 63,71
		<b>TOTAL 1.1. Executarea rigolei</b>				<b>272 929,21</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>15 798,74</b>
		<b>1.2. Executarea trecerei sub drum</b>				
1.1.13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	10,000	75,03 16,72	750,33 167,21
1.1.14	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile.	m3	0,600	655,33 243,33	393,20 146,00
1.1.15	TsC03F1	Sapatura mecanica sub rigola cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,126	1 125,00 0,00	141,75 0,00
1.1.16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	4,840	37,10 0,00	179,56 0,00
1.1.17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400	m3	1,260	643,88 57,08	811,29 71,93

1.1.18	AcD02D	Montarea tuburilor circulare, din gresie ceramica sau beton, cu lungimea de 1,5 m, la canale de pina la 2 m adincime, tuburile avind diametrul de 500 mm.	m	7,000	2 225,90	15 581,33
					66,31	464,16
1.1.19	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri/ Bloc pentru evacuarea apelor pluviale Tip 100 (1300 kg) FEC sau analog -2 buc	m3	1,300	6 228,40	8 096,92
					697,69	906,99
1.1.20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	9,750	17,87	174,28
					17,87	174,28
1.1.21	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,098	988,70	96,89
					253,70	24,86
1.1.22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3	1,680	548,13	920,86
					66,31	111,40
1.1.23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,005	9 812,88	49,06
					0,00	0,00
1.1.24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	8,400	245,39	2 061,26
					3,46	29,06
1.1.25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,003	9 812,88	29,44
					0,00	0,00
1.1.26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-I/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	8,400	160,60	1 349,06
					2,88	24,22
		<b>TOTAL 1.2. Executarea trecerei sub drum</b>				<b>30 635,24</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>2 120,11</b>
		<b>2. Executare rigola din elemente prefabricate - Sector 2 - 255 ml</b>				
		<b>2.1. Executarea rigolei</b>				
1.1.27	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	1,122	1 125,00	1 262,25
					0,00	0,00
1.1.28	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	33,660	68,62	2 309,59
					68,62	2 309,59
1.1.29	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu, sub pinteni	m3	11,000	68,62	754,77
					68,62	754,77
1.1.30	TsC03F1	Sapatura mecanica sub rigola cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,447	1 125,00	502,88
					0,00	0,00
1.1.31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	266,660	37,10	9 893,09
					0,00	0,00
1.1.32	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400	m3	30,600	643,88	19 702,70
					57,08	1 746,75
1.1.33	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (pinteni din beton B20)	m3	11,000	2 115,67	23 272,40
					183,94	2 023,29
1.1.34	RpDB31B	Montarea la santuri, rigole L4-8 etc. a elementelor prefabricate din beton armat, cu volum de 0,021-0,1 mc/buc inclusiv.	buc	85,000	1 614,71	137 250,33
					13,84	1 176,26
1.1.35	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc	170,000	14,42	2 450,55
					14,42	2 450,55
1.1.36	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	108,800	48,67	5 295,28
					12,11	1 317,42
1.1.37	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea.	100 m2	12,750	62,04	791,01
					0,00	0,00
1.1.38	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder.	m2	1 275,000	0,34	437,30
					0,04	47,79
		<b>TOTAL 2.1. Executarea rigolei</b>				<b>203 922,14</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>11 826,42</b>
		<b>2.2. Executarea trecerei sub drum</b>				



1.1.39	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	10,000	75,03	750,33
					16,72	167,21
1.1.40	DG06A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in imbracaminti carosabile.	m3	0,600	655,33	393,20
					243,33	146,00
1.1.41	TsC03F1	Sapatura mecanica sub rigola cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	0,126	1 125,00	141,75
					0,00	0,00
1.1.42	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	4,840	37,10	179,56
					0,00	0,00
1.1.43	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400	m3	1,260	643,88	811,29
					57,08	71,93
1.1.44	AcD02D	Montarea tuburilor circulare, din gresie ceramica sau beton, cu lungimea de 1,5 m, la canale de pina la 2 m adincime, tuburile avind diametrul de 500 mm.	m	7,000	2 225,90	15 581,33
					66,31	464,16
1.1.45	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri/ Bloc pentru evacuarea apelor pluviale TIP 100 (1300 kg) FEC sau analog -2 buc	m3	1,300	6 228,40	8 096,92
					697,69	906,99
1.1.46	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	9,750	17,87	174,28
					17,87	174,28
1.1.47	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,098	988,70	96,89
					253,70	24,86
1.1.48	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigelifa si anticapilara, cu asternere manuala cu balast.	m3	1,680	548,13	920,86
					66,31	111,40
1.1.49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,005	9 812,88	49,06
					0,00	0,00
1.1.50	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II /2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	8,400	245,39	2 061,26
					3,46	29,06
1.1.51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,003	9 812,88	29,44
					0,00	0,00
1.1.52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-l/2,3 STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	8,400	160,60	1 349,06
					2,88	24,22
		<b>TOTAL 2.2. Executarea trecerei sub drum</b>				<b>30 635,24</b>
		<b>Inclusiv salarii</b>				<b>2 120,11</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>552,643</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,000</b>

Total		538 121,83
Asigurari sociale	24,000%	7 647,69
Total		545 769,52
Cheltuieli de transport	6,000%	26 275,47
Total		572 044,99
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	4 379,25
Total		576 424,23
Cheltuieli de regie	12,000%	69 170,91
Total		645 595,14
Beneficiu de deviz	4,000%	25 823,81

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>671 418,95</b>
-----------------------------	-------------------

<b>Total General fara TVA</b>	<b>671 418,95</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>134 283,79</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>805 702,74</b>
<b>Inclusiv salarii</b>	<b>31 865,37</b>

Cursul de referință: 20.7452 Lei/Euro, din data de 2021-09-24

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Organizarea evacuării apelor pluviale s. Geamana, r. Anenii Noi

## Devizul local de resurse Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2021-10-05

Valoarea de deviz 805 702,74 (Lei)

Obiect: Lucrari de organizare evacuării apelor pluviale						
Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	11,940	57,66	688,46
2	7123010010200	Betonist	h-om	5,800	57,66	334,43
3	7123030012500	Montator P.B	h-om	11,940	57,66	688,46
4	7129020012800	Pavator	h-om	3,864	57,66	222,80
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,848	57,66	106,56
6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	16,100	57,66	928,33
7	7136080025001	Montator	h-om	53,491	57,66	3 084,30
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	209,222	57,66	12 063,72
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,314	57,66	7 225,59
10	9310060019930	Muncitor	h-om	113,124	57,66	6 522,73
<b>Total manopera</b>						<b>31 865,37</b>
<b>Materiale</b>						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II /2,3 STB 1033:2008,	t	1,184	1 612,78	1 910,18
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II/2,3 STB 1033:2008	t	1,184	1 612,78	1 910,18
3	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-I/2,3 STB 1033:200	t	0,790	1 557,17	1 229,54
4	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-I/2,3 STB 1033:2008	t	0,790	1 557,17	1 229,54
5	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,101	1 612,78	162,57
6	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm M400	m3	85,008	311,43	26 474,40
7	14211022000525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,840	311,43	261,60
8	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	4,405	311,43	1 371,86
9	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,947	8 675,67	8 217,59
10	2222222222992	Alte materiale	%	6,000	0,00	303,65
11	2222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe, apa, bile-manele, etc.)	%	1,400	0,00	205,06
12	2222222222992	Materiale marunte (sirna, otel beton de legare, etc.)	%	4,000	0,00	6 129,48
13	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	2,000	0,00	61,56
14	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	3,220	21,13	68,05
15	23203226000401	Bitum	t	0,016	9 454,25	155,81
16	2412126100010	Miniu de plumb	kg	5,094	55,61	283,32
17	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	24,500	272,50	6 676,37
18	2640122303000	Tub beton circular sau tub gresie ceramica 1-1,5 m	m	14,140	1 482,65	20 964,66
19	2663102100000	Beton	m3	11,220	1 390,33	15 599,52
20	2663102100000	Beton B20	m3	14,892	1 390,33	20 704,81
21	2666122800331	Element prefabricat din beton armat tip rigole L4-8 (pt. informatie) mc/buc	buc	200,393	1 529,36	306 473,92
22	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m/ Bloc pentru evacuarea apelor pluviale TIP 100 (1300 kg) FEC sau analog -2 buc	m3	1,300	3 892,93	5 060,81
23	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m/Bloc pentru evacuarea apelor pluviale TIP 100 (1300 kg) FEC sau analog -2 buc	m3	1,300	3 892,93	5 060,81
24	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,070	489,40	34,26
25	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,454	27,81	12,61
26	2811236309900	Confectii metalice	kg	264,909	21,69	5 745,65

27	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,547	50,05	127,49
28	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	7,000	189,09	1 323,60
29	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,580	18,46	29,16
30	4100126202818	Apă	m3	7,392	18,46	136,48
<b>Total materiale</b>						<b>437 924,53</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2222222222992	Alte utilaje	%	0,000	300,00	0,00
2	2410520006751	Automacara 5 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m	h-ut	11,940	500,00	5 970,00
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	31,046	350,00	10 866,24
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,523	380,00	5 898,82
5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,960	315,00	302,40
6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,547	15,00	38,21
7	2922140007000	Macara	h-ut	19,745	450,00	8 885,16
8	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,005	250,00	1,20
9	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	5,861	470,00	2 754,55
10	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,222	420,00	93,14
11	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,736	400,00	294,34
12	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,222	350,00	77,62
13	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,813	500,00	4 406,63
14	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,960	200,00	192,00
15	2952270004019	Placă vibratoare, greutăți=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,960	150,00	144,06
16	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	5,880	190,00	1 117,20
17	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	20,378	150,00	3 056,64
18	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,100	350,00	735,00
19	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	67,062	350,00	23 471,69
20	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,077	350,00	27,05
<b>Total utilaje</b>						<b>68 331,93</b>
Total						538 121,83
Asigurări sociale				24,000%		7 647,69
Total						545 769,52
Cheltuieli de transport				6,000%		26 275,47
Total						572 044,99
Cheltuieli pentru depozitare				1,000%		4 379,25
Total						576 424,23
Cheltuieli de regie				12,000%		69 170,91
Total						645 595,14
Beneficiu de deviz				4,000%		25 823,81
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>671 418,95</b>
Total						<b>671 418,95</b>
TVA				20%		134 283,79
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>805 702,74</b>

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)